АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Тегульдет

21.02.2018                                                                                                       №  66

О проведении работ по очистке крыш зданий и сооружений
на территории муниципального образования «Тегульдетский район»

от наледи и снега

В целях своевременного проведения работ по очистке крыш зданий и
сооружений от снега и наледи, и предупреждения возможного травмирования
людей от схода глыб снега и наледи с крыш

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Рекомендовать руководителям  организаций  всех  форм

собственности,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
«Тегульдетский район» ответственных за содержание многоквартирных жилых
домов,  а  также собственникам и (или)  пользователям зданий и  сооружений
организовать  и  провести  работы  по  очистке  крыш  многоквартирных  домов,
зданий и сооружений от снега и наледи до 15 марта 2018 года.

2. Рекомендовать руководителям организаций,  производящим работы
по  очистке  крыш многоквартирных  домов,  зданий  и  сооружений  от  снега  и
наледи:

а) принять все меры по соблюдению правил техники безопасности
при выполнении соответствующих работ;

б) назначить  приказом  ответственных  должностных  лиц  из  числа
руководящих  работников,  которым  вменить  в  обязанности  контроль
за выполнением техники безопасности при проведении работ по очистке крыш
многоквартирных домов, зданий и сооружений от снега и наледи;

в) по  окончании  работ  по  очистке  крыш  многоквартирных  домов,
зданий  и  сооружений  от  снега  и  наледи  организовать  наблюдение
за  состоянием  крыш  и  при  необходимости  своевременно  проводить  их
повторную очистку.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью
«Таежный меридиан».

5. После  официального  опубликования  настоящего  постановления,
постановление  Администрации  Тегульдетского  района  от  15 февраля
2016 года № 38 «О выполнении работ по очистке крыш зданий и сооружений
на территории муниципального образования «Тегульдетский район» от наледи
и снега» признать утратившим силу.

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                  И.А. Клишин

А.В. Осипов
2-16-70

2